29/06/2021 SEI/ICMBio - 9089900 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9221468&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=513e2b8… 1/4

02127.000831/2021-13
Número Sei:9089900

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CHAPECÓ
SC-283, Estrada Chapecó/São Carlos, Caixa Postal 1122, -  Guatambú - CEP 89817000

Telefone: (49)33910510

ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - NIVEL
1 - ATA 2021 - DA FLONA DE CHAPECÓ

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do corrente ano, às nove horas, reuniram-se virtualmente os servidores Claudemir Luiz da Silva, Chefe da Unidade de
Conservação, matrícula SIAPE nº 3203221, Neiva Maria da Silva, analista administrativo, matrícula SIAPE nº 684057 e Marcia Barbosa Abraão, analista
ambiental, matrícula SIAPE nº 1716604, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado – PSS, para Contratação de 05 AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS – ATA, de Nível 01, qual seja Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial, para atendimento das demandas
desta Unidade de Conservação, designados pela Ordem de Serviço SEI nº 8743172; Esta comissão em posse da documentação de inscrição dos candidatos,
seguindo as orientações do Edital de Seleção SEI nº 9017110, e após criteriosa analise resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

NOME CPF MOTIVO

Vitoria Camila Melo Silva Não informado Documentação incompleta

29/06/2021 SEI/ICMBio - 9089900 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9221468&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=513e2b8… 2/4

Adão Correa 853.933.989-72 Documentação incompleta

Wellinton Alisson Ferreira 134.458.729-10 Documentação incompleta

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

 NOME CPF

Antonio Joris 434.162.920-49

Helidora Machado da Silva 929.012.390-72

Jair Mauro Cordeiro 460.211.599-34

Sergio Antonio Vieira Vaz 076.955.159-90

José Alberi dos Santos 525.854.259-91

Eder de Almeida 049.767.259-60

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, conforme o cronograma a seguir:

NOME CPF DATA HORÁRIO

Antonio Joris 434.162.920-49 06/07/2021 09:00 h

29/06/2021 SEI/ICMBio - 9089900 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9221468&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=513e2b8… 3/4

Sergio Antonio Vieira Vaz 076.955.159-90 06/07/2021 10:00 h

Jair Mauro Cordeiro 460.211.599-34 06/07/2021 11:00 h

Helidora Machado da Silva 929.012.390-72 07/07/2021 09:00 h

José Alberi dos Santos 525.854.259-91 07/07/2021 10:00 h

Eder de Almeida 049.767.259-60 07/07/2021 11:00 h

Conforme a cláusula “Da Pré-seleção” do Edital de Seleção SEI nº 9017110, os Testes de Aptidão Física - TAF e de Habilidade no Uso de Ferramentas Agrícolas -
THUFA serão realizados na Sede Administrativa da Floresta Nacional de Chapecó Rodovia SC 283, Fazenda Zandavalli, Guatambú - SC, CEP 89.817-000. Nada
mais havendo a ser tratado encerrou-se a reunião às onze horas e dez minutos. Foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

CLAUDEMIR LUIZ DA SILVA

NEIVA MARIA DA SILVA
MARCIA BARBOSA ABRAÃO

Documento assinado eletronicamente por Claudemir Luiz da Silva, Chefe, em 24/06/2021, às 11:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Neiva Maria Da Silva, Analista Administrativo, em 24/06/2021, às 11:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Barbosa Abraao, Analista Ambiental, em 24/06/2021, às 13:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

29/06/2021 SEI/ICMBio - 9089900 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9221468&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=513e2b8… 4/4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9089900 e o código CRC
D9C8F2DD.

Criado por 70750033991, versão 2 por 70750033991 em 24/06/2021 11:37:48.